



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๓ ดังนี้

โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖ ต่อจากเดิมบริเวณตรงข้ามอู่ ส.การช่าง ถึงบริเวณหน้าคริสตจักรวิหารแดง ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๐๐.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบ มาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๔๘๐,๐๐๐.- บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตาม แนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนด ราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายทิพย์ชัยภล เพทายวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖ ต่อจากเดิมบริเวณตรงข้ามอุ ส.การช่าง ถึงบริเวณหน้าคริสตจักรวิหารแดง ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๒. วงเงินงบประมาณ ๔๘๓,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๐๐.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๘๐,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖ ต่อจากเดิม บริเวณตรงข้ามอุ ส.การช่าง ถึงบริเวณหน้าคริสตจักรวิหารแดง ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 - ๕.๑ แบบ พร. ๖ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบ พร. ๕(ก) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๓ แบบ พร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายวิษณุวี เพศสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ นางสุกษา เมฆขลา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม
 - ๖.๓ นางสาวสายฝน อินธิสาร ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ที่ สบ ๗๓๗๐๓ / ๐๓๕

วันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ที่ ๖ ต่อจากเดิมบริเวณตรงข้าม
อุ.ส.การช่าง ถึงบริเวณหน้าคริสตจักร

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ที่ ๒๙/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ เรื่อง แต่งตั้ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานโครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐ เมตร
ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำ
หนด) หมู่ที่ ๖ ต่อจากเดิมบริเวณตรงข้าม อุ.ส.การช่าง ถึงบริเวณหน้าคริสตจักร อำเภอวิหารแดง ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง
จังหวัดสระบุรี

คณะกรรมการฯ ตามคำสั่งดังกล่าว ได้ดำเนินการพิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างขยายผิวจราจร
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖ จุดเริ่มต้นโครงการต่อจากเดิมบริเวณตรงข้าม อุ.ส.การช่าง ถึงบริเวณหน้าคริสตจักร เรียบร้อยแล้ว
ได้ราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๔๘๐,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนแปดหมื่นบาทถ้วน-) ดังตารางคำนวณราคากลางที่แนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและอนุมัติดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสุกิษา เมฆขลา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสายฝน อินธิสาร)

.....

(ลงชื่อ).....

(นายทิพย์ชยกล เพทายวิราพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

สรุปราคาก่อสร้าง

ชื่อโครงการ

ก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก

ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 800.00 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 6 ต่อจากเดิมบริเวณตรงข้าม อู่ ส.การช่าง ถึงบริเวณหน้าคริสตจักรวิหารแดง ตำบลคลองเรือ อำเภовิหารแดง จังหวัดสระบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ แบบเลขที่ 005/2563

ผู้ประมาณราคา

นายวิษณุวี เพศสุวรรณ ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบเลขที่ 005/2563

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มี จำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง ก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 ต่อจากเดิมบริเวณตรงข้าม อู่ ส.การช่าง ถึงบริเวณหน้าคริสตจักร วิหารแดง ตำบลคลองเรือ อำเภовิหารแดง จังหวัดสระบุรี	483,666.88	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	483,666.88	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง (ตัวอักษร) สี่แสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน	483,000.00	

ขนาดพื้นที่ จำนวน

800.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

603.75 บ./ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสุกิชา เมฆขลา)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสายฝน อินธิสาร)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก
ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 800.00 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ต่อจากเดิมบริเวณตรงข้าม อุ.ส.การช่าง ถึงบริเวณหน้าคริสตจักรวิหารแดง ตำบลคลองเรือ
อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

แบบเลขที่ 005/2563

ผู้ประมาณราคา นายวิชญ์วี เพศสุวรรณ ผู้อำนวยการกองช่าง

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563

แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	FACTOR F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	355,010.92	1.3624	483,666.88	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			483,666.88	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			483,000.00	
(ตัวอักษร)		สี่แสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน			

ขนาดพื้นที่ จำนวน 800.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 603.75 บ./ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิชญ์วี เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสุกษา เมฆขลา)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสายฝน อินธิสาร)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก
 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 800.00 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ต่อจากเดิมบริเวณตรงข้าม อู่ ส.การช่าง ถึงบริเวณหน้าคริสตจักรวิหารแดง ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสระบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ แบบเลขที่ 005/2563
 ผู้ประมาณราคา นายวิษณุวี เพศสุวรรณ ผู้อำนวยการกองช่าง คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานขุดรื้อลูกรังรองพื้นทางเดิมแล้วบดอัดแน่น	ตร.ม.	800	10.43	8,344.00	1.3624	11,367.87	11,367.87
2	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
2.1	งานลูกรังรองพื้นทางแล้วบดอัดแน่น	ลบ.ม.	80	382.93	30,634.40	1.3624	41,736.31	41,736.31
2.2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	40	416.35	16,654.00	1.3624	22,689.41	22,689.41
3	งานผิวทาง							
3.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 ม. พร้อมWire Mesh ϕ 4 มม. @ 0.20m.#	ตร.ม.	800	358.82	287,056.00	1.3624	391,085.09	391,085.09
3.2	รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	120	55.70	6,684.00	1.3624	9,106.28	9,106.28
3.3	รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	12	53.21	638.52	1.3624	869.92	869.92
3.4	งานตัดแนวถนนลาดยางเดิม	เมตร	200	25.00	5,000.00	1.3624	6,812.00	6,812.00
					355,010.92	TOTAL		483,666.88

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	483,666.88
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สี่แสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน	483,000.00
--------------------------	-----------------------------	------------

ขนาดพื้นที่ 800.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 603.75 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสุกัญญา เมฆขลา)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสายฝน อินธิสาร)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ